
 

基本計画 

基本目標Ⅱ 

 男女共同参画の推進に向けたマインドチェンジ 



2 

基本目標Ⅱ 

 

「男性/女性だから」と
思うことがある

5.4
ポイント差

12.8
ポイント差

(将来の仕事について)
性別で向いている仕事と
向いていない仕事がある

3.4
ポイント差

22.8
ポイント差
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図書・資料の閲覧（貸出）

その他

無回答

女性の就労支援、デジタルスキル
アップ等に関する講座や情報提供

女性の人権に関する意識啓発
講座や情報提供

男女共同参画センター登録
団体等への活動支援

男女共同参画に関する意識
啓発講座や情報提供

男女共同参画センターの事業
紹介等に関する情報提供

多様な働き方を推進する
コワーキングスペース等の設備

51.6%

37.8%

35.8%

31.4%

26.1%

19.4%

18.3%

6.5%

3.7%

56.4%

39.9%

27.8%

32.0%

20.3%

17.2%

19.2%

7.6%

2.1%

48.7%

36.2%

41.9%

31.3%

30.7%

21.1%

18.0%

5.5%

4.7%
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－施策の方向・展開－ 
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－目標指標－ 
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－事業－          
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家庭や家族の多様なありかたについて学ぶ

人権尊重の視点に立った性教育を
充実させる

性犯罪の加害者や被害者になることを防い
だり、性産業に巻き込まれないための教育

生活指導や進路指導において、性別にかか
わらず能力を生かせるよう配慮する

性別にかかわらず、協力して物事を
進める必要性を学ぶ

ひとりひとりの個性や人権を
尊重することを学ぶ

65.4%

61.1%

43.7%

42.7%

32.7%

32.1%

58.1%

55.3%

40.5%

35.4%

27.5%

25.8%

71.1%

65.4%

46.4%

48.7%

36.7%

36.7%
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災害対応や復興において男女双方の視点
が生かされるよう、災害現場の支援活動の
中で男女のリーダーをバランスよく配置する

災害に関する各種対応マニュアルなどに男
女双方の視点を入れる

性別に応じてプライバシー（トイレ・更衣・
授乳・就寝スペース等）が確保できる避難

所運営を行えるようにする

72.0%

63.0%

49.9%

66.7%

63.6%

47.4%

76.0%

63.0%

51.8%

仕事が忙しいから

参加方法がわからない、きっかけがないから

どのような活動があるかわからないから

53.3%

40.5%

37.1%

56.6%

47.5%

41.0%

50.4%

34.3%

33.6%
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－施策の方向・展開－ 
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－目標指標－ 
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－事業－           
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